Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
24 de Julho de 2025102

O Município de Mata Grande inscrita no CNPJ/MF: Nº. 12.226.205/0001-79
situado na Rua Ubaldo Malta, S/N, Centro, Mata Grande - AL, CEP: 57.540-
000 com atividades de: 84116 - Administração Pública em Geral torna público
que requereu ao Instituto de Meio Ambiente - Ima/AL, a solicitação de LICENÇA
PRÉVIA da Obra do Sistema de Abastecimento do POVOADO PAU FERRO
VELHO, Município de Mata Grande/AL.

Protocolo 989127

O Município de Mata Grande inscrita no CNPJ/MF: Nº. 12.226.205/0001-79
situado na Rua Ubaldo Malta, S/N, Centro, Mata Grande - AL, CEP: 57.540-
000 com atividades de: 84116 - Administração Pública em Geral torna público
que requereu ao Instituto de Meio Ambiente - Ima/AL, a solicitação de LICENÇA
PRÉVIA da Obra do Sistema de Abastecimento do POVOADO PEDRA MIÚDA,
Município de Mata Grande/AL.

Protocolo 989129

O Município de Mata Grande inscrita no CNPJ/MF: Nº. 12.226.205/0001-79 situado
na Rua Ubaldo Malta, S/N, Centro, Mata Grande - AL, CEP: 57.540-000 com
atividades de: 84116 - Administração Pública em Geral torna público que requereu
ao Instituto de Meio Ambiente - Ima/AL, a solicitação de LICENÇA PRÉVIA da
Obra do Sistema de Abastecimento do POVOADO PEDRA PINTADA, Município
de Mata Grande/AL.

Protocolo 989130

O Município de Mata Grande inscrita no CNPJ/MF: Nº. 12.226.205/0001-79
situado na Rua Ubaldo Malta, S/N, Centro, Mata Grande - AL, CEP: 57.540-
000 com atividades de: 84116 - Administração Pública em Geral torna público
que requereu ao Instituto de Meio Ambiente - Ima/AL, a solicitação de LICENÇA
PRÉVIA da Obra do Sistema de Abastecimento do POVOADO DE SANTA
ROSA, Município de Mata Grande/AL.

Protocolo 989132

O Município de Mata Grande inscrita no CNPJ/MF: Nº. 12.226.205/0001-79
situado na Rua Ubaldo Malta, S/N, Centro, Mata Grande - AL, CEP: 57.540-
000 com atividades de: 84116 - Administração Pública em Geral torna público
que requereu ao Instituto de Meio Ambiente - Ima/AL, a solicitação de LICENÇA
PRÉVIA da Obra do Sistema de Abastecimento do POVOADO SÃO JOSÉ,
Município de Mata Grande/AL.

Protocolo 989136

. .

Prefeitura de Porto de Pedras

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE PEDRAS

A Prefeitura Municipal de Porto de Pedras/AL, inscrita no CNPJ 08.629.446/0001-
91, com endereço na Rua Professor Sebastião da Hora, 404, Centro, Porto de
Pedras/ AL, CEP 57.945-000, torna público que requereu ao IMA/AL O PEDIDO
DE LICENÇA AMBIENTAL para obra de Creche Padrão FNDE no município de
Porto de Pedras, contrato nº 1097.146-16, neste Município.

Protocolo 989114

. .

PARTICULARES

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 91.012/2025 - 2ª Chamada. Processo
Administrativo nº 05260001/2025 Tipo: Menor preço; Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de veículos automotores com base no convênio nº
937836/2022, visando atender as necessidades dos municípios consorciados ao
CONISA. Data de realização: 07/08/2025, às 10h00min (horário de Brasília).
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 91.013/20252025 - 2ª Chamada. Processo
Administrativo nº 05260002/2025 Tipo: Menor preço; Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de veículos automotores com base no convênio nº
937839/2022, visando atender as necessidades dos municípios consorciados ao
CONISA. Data de realização: 07/08/2025, às 14h00min (horário de Brasília).
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.015/2025. Processo Administrativo nº
05050002/2025 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para contratação de
empresa especializada em fornecimento de plataforma digital educacional visando
atender as demandas dos municípios consorciados ao CONISA. Data de realização:
08/08/2025, às 10h00min (horário de Brasília)
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.
com O Edital encontra-se disponível no http://www.comprasnet.gov.br. Santana do
Ipanema/AL, 21 de julho de 2025.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 988881

EDITAL DE DESMEMBRAMENTO

STÉLIO DARCI CERQUEIRA DE ALBUQUERQUE - Oicial do 1° Registro de
Imóveis e Hipotecas de Maceió, Estado de Alagoas, na forma da Lei, etc, FAZ
PUBLICO, para ciência dos interessados, em cumprimento ao disposto do Artigo
19 da Lei n° 6,766, de 19 de dezembro de 1979, que a pessoa física JOAO VICTOR
DA SILVA SANTOS, inscrito no CPF sob n° 132.900.794-81, domiciliado nesta
cidade, Depositou, neste 1° Registro Geral de Imóveis de Maceió/AL, situado
na Praça dos Palmares, n° 36, Edf. Delmiro Gouveia, 6° andar, Centro, nesta
Capital, MEMORIAL, PLANTA e Demais documentos, disciplinados no art.
19 da Lei Federal n° 6.766/79 c/c o art. 167, 1, 19 da Lei Federal n° 6.015/73,
relativos ao Desmembramento a ser implantado nos imóveis de sua propriedade,
denominado de LOTES 05, 06 E 07 da quadra 102 do desmembramento Santa
Lúcia, situado na Rua em Projeto, no bairro de Santa Lucia, Antigo Tabuleiro dos
Martins, nesta cidade, com as características constantes na matrícula n° 169.517,
169.518 e 169.519, deste 1° Registro Geral de Imóveis e Hipotecas de Maceió/
AL. - SITUAÇÃO - PROPOSTA: TERRENO DESMEMBRADO N° 01: Com
área total de 180,00m². TERRENO DESMEMBRADO N° 02: Com área total de
180,00m². TERRENO DESMEMBRADO N° 03: Com área total de 180,00m².
TERRENO DESMEMBRADO N° 04: Com área total de 180,00m², TERRENO
REMANESCENTE: Com área de 540,00m².

Cabe registrar, que aquele que se julgar prejudicado quanto ao domínio do referido
imóvel, deverá apresenta impugnação por escrito, perante o 1° Registro Geral de
Imóveis e Hipotecas de Maceió-AL, situado na Praça dos Palmares, n° 36, 6º andar
do Edf. Delmiro Gouveia, 6° Andar, bairro Centro, Maceió - AL, no horário das
08h00min às 17h00min de segunda a sexta feira, dentro de quinze (15) dias a contar
da data da terceira e ultima publicação do presente Edital consoante o disciplinado
no art. 19 da Lei Federal n° 6.766/79, Findo o prazo e não havendo reclamação,
será feito o registro do Memorial Descritivo, icando os documentos à disposição
dos interessados neste 1º Registro de Imóveis, durante as horas regulamentares.
Dado e passado nesta Cidade omarca de Maceió, aos doze (12) dias do mês de maio
do axo de dois mil e vinte e cinco (2025).

Protocolo 988639

SINDICATO DOS EMPREGADOS VENDEDORES PRACISTAS E
VENDEDORES VIAJANTES DO COMÉRCIO NO ESTADO DE ALAGOAS -
SINDEVAL CNPJ: 08.628.539-0001-00.
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES TRIÊNIO 2025/2028
Em atendimento ao Art. 532, § 2º da CLT e Estatuto da Entidade, tornamos público,
que no dia 22 de julho de 2025 foram realizadas as Eleições neste órgão de classe
para compor os seus órgãos de Administração, Conselho Fiscal e Representação
Federativa. Tendo sido eleitos os componentes da Chapa Única 01, registrada em
27/06/2025 e publicada em 02/07/2025 na página nº 160, do Diário Oicial do Estado
de Alagoas, com mandato para o período de 26/08/2025 à 25/08/2028. Abaixo os
Diretores eleitos.  DIRETORIA - EFETIVOS: Francisco José da Silva, João Carlos
Ferreira Rosendo, Jadilson Bezerra de Oliveira, Isolde Heliópoles Gonçalves Melo
de Oliveira, Anésio Castelo Branco Sobrinho, Denílson José dos Santos Costa,
Milton Ramos dos Santos Júnior. DIRETORIA - SUPLENTES: Francisco Antunes
Cavalcanti Soares, Nelito de Oliveira Sabino, José Cláudio Ferreira Cavalcante.
CONSELHO FISCAL - EFETIVO: Ricardo Torres da Silva, Josias Ramos da